
Ирбейский Вестник № 4 

от 27.01.2021 ОФИЦИАЛЬНО 1 
 

 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.01.2021 с. Ирбейское   № 50-пг 

 
Об утверждении стоимости услуг по погребению 

 

Руководствуясь статьями 9, 10 Федерального закона от 12. 01. 1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», в соответствии со статьями 38, 42 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить общую стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в размере 7 709,98 рублей (с учетом районного коэффициента), согласно приложению.  

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем  

его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2021 года. 

 

 

 

 Глава района          О.В. Леоненко 

 

 

 

 

  

Приложение  

к постановлению администрации Ирбейского района 

от 27.01. 2021 № 50 -пг 

 

 

Стоимость услуг по погребению 

 

№ п/п Наименование услуг Стоимость услуг  

(в рублях) 

1 Оформление документов, необходимых для погребения 138,73 

2 Приобретение и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения 2 820,34 

3 Транспортные расходы по перевозке тела (останков) умершего до места захоронения 316,74 

4 Погребение (изготовление могилы) 4 434,17 

 

Общая стоимость услуг 7 709,98 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.01.2021 с. Ирбейское   № 53-пг 

 

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка  

  

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Ирбейского района от 13.07.2017 № 601-пг «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства», на основании заключения о 

результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка расположенного по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. 

Ивановка, ул. Горького, 2М от 11.01.2021, руководствуясь статьёй 38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ивановка, ул. Горького, 2М 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по оперативному управлению А.Н. Струкова. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования. 

 

 

Глава района            О.В. Леоненко 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.01.2021 с. Ирбейское   № 54-пг 

 

О назначении публичных слушаний по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. Ленина, 

11  

  

На основании статьи 43 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Назначить проведение публичных слушаний по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, 

с. Ирбейское, ул. Ленина, 11 (далее - Проект).  

2.   Комиссии по подготовке Проекта, действующей, на основании постановления администрации Ирбейского района, провести публичные слушания по Проекту 02.03.2021. 

3.  Комиссии в срок до 27.01.2021. 

 обеспечить опубликование информационного сообщения о проведении публичных слушаний;  

 осуществить подготовку информационного сообщения о дате, времени, месте проведения публичных слушаний; 

 организовать приём заявок на участие в публичных слушаниях; 

 при обращении заинтересованных лиц разъяснить порядок проведения публичных слушаний; 

№ 4 

от 27.01.2021 г. 



2 ОФИЦИАЛЬНО 
Ирбейский Вестник № 4 

от 27.01.2021 
 

 
 обеспечить рассмотрение на публичных слушаниях проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, 

ул. Ленина, 11; 

 осуществить подготовку информационного сообщения о результатах публичных слушаний. 

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования. 

 

 

Глава района             О.В. Леоненко 

 

 

 

Информационное сообщение 

О проведении публичных слушаний по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу:  

Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. Ленина, 11 

 

Администрация Ирбейского района сообщает о проведении публичных слушаний по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский 

край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. Ленина, 11 

В рамках проводимых публичных слушаний открытые обсуждения проекта состоятся: 

- 02.03.2021 в 16.00 по адресу: с. Ирбейское, пер. Красноармейский, 2.  

С материалами по рассматриваемому проекту, также можно будет ознакомиться во время открытых обсуждений. 

Предполагаемый состав участников публичных слушаний: члены комиссии по проекту межевания территории, заинтересованные граждане и юридические лица, жители Ирбейского сельсовета. 

Письменные предложения и замечания по проекту, вынесенному на публичные слушания направляются в комиссию в период с момента опубликования информационного сообщения о проведении публичных 

слушаний, но не позднее чем за десять дней до окончания публичных слушаний по адресу: с. Ирбейское, пер. Красноармейский, 2.  

В индивидуальных, а также коллективных предложениях и замечаниях по проекту, вынесенному на публичные слушания, указываются фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства, контактный 

телефон (при наличии), личная подпись гражданина или граждан, внесших предложения и замечания, и дата подписания. В коллективных предложениях и замечаниях по проекту, вынесенному на публичные 

слушания, должны быть указаны фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства, контактный телефон (при наличии) лица, которому гражданами поручено предоставлять данные предложения и 

замечания. 

Не включаются в протокол публичных слушаний предложения и замечания, не соответствующие требованиям, в том числе внесенные с нарушением установленных сроков, а также не относящиеся к предмету 

публичных слушаний. 

Информационное сообщение о подготовке проекта межевания территории на земельный участок под, многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. 

Ленина, 11  

 

Глава Ирбейского района сообщает о принятии решения о подготовке проекта межевания территории на участок под, многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. 

Ирбейское, ул. Ленина, 11 

 1) Состав комиссии по подготовке проекта межевания территории Ирбейского сельсовета: 

 

Шестаков  

Алексей Владимирович 

 

− заместитель главы района по вопросам строительства жилищно-коммунального хозяйства, 

председатель комиссии; 

 

Петрунников 

Владислав Александрович 

 

− главный специалист - главный архитектор администрации Ирбейского района, заместитель 

председателя комиссии; 

 

Будилина 

Татьяна Викторовна 

 

− директор МКУ «Правовое сопровождение и хозяйственное обеспечение деятельности администрации 

Ирбейского района», секретарь комиссии; 

  

Белоконь 

Надежда Анатольевна  
− глава Ирбейского сельсовета, член комиссии. 

 

 При подготовке проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. Ленина, 11 Комиссия: 

осуществляет подготовку проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. Ленина, 11; 

получает предложения заинтересованных лиц по подготовке проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. 

Ирбейское, ул. Ленина, 11; 

проверяет проект межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. Ленина, 11 на соответствии 

требованиям технических регламентов, схеме территориального планирования Ирбейского района, 

организует и проводит публичные слушания по проекту проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. 

Ирбейское, ул. Ленина, 11; 

осуществляет подготовку заключения, в котором содержатся рекомендации о внесении, в соответствии с поступившим предложением проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным 

домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. Ленина, 11 или об отклонении такого предложения с указанием причин отклонения; 

направляет заключения о рекомендации по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. 

Ленина, 11 главе Ирбейского района; 

обеспечивает доработку проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. Ленина, 11 с учетом 

результатов публичных слушаний или в связи с отклонением проекта. 

Проект межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. Ленина, 11 в соответствии с действующим 

законодательством в части градостроительных регламентов территориальных зон. 

Заинтересованные лица в срок до 19.02.2021. включительно могут представить в Комиссию по адресу: Ирбейский район, с. Ирбейское, пер. Красноармейский, 2 предложения по проекту межевания территории на 

земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. Ленина, 11. 

Рассмотрение предложений физических и юридических лиц по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. 

Ирбейское, ул. Ленина, 11 с последующим предоставлением проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. 

Ирбейское, ул. Ленина, 11 в администрацию Ирбейского района будет осуществлен в срок до 24.02.2021. 

В индивидуальных и коллективных предложениях по вопросу проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. 

Ирбейское, ул. Ленина, 11 указываются: фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, адрес места жительства, контактный телефон (при наличии), личная подпись гражданина или граждан, внесших 

предложения, и дата подписания. 

 

 

Глава района               О.В. Леоненко 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.01.2021 с. Ирбейское   № 55-пг 

 

О назначении публичных слушаний по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. Ленина, 

13  

  

На основании статьи 43 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Назначить проведение публичных слушаний по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, 

с. Ирбейское, ул. Ленина, 13 (далее - Проект).  

2.   Комиссии по подготовке Проекта, действующей, на основании постановления администрации Ирбейского района, провести публичные слушания по Проекту 02.03.2021. 

3.  Комиссии в срок до 27.01.2021. 

 обеспечить опубликование информационного сообщения о проведении публичных слушаний;  

 осуществить подготовку информационного сообщения о дате, времени, месте проведения публичных слушаний; 

 организовать приём заявок на участие в публичных слушаниях; 

 при обращении заинтересованных лиц разъяснить порядок проведения публичных слушаний; 

 обеспечить рассмотрение на публичных слушаниях проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, 

ул. Ленина, 13; 

 осуществить подготовку информационного сообщения о результатах публичных слушаний. 

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования. 

 

 

Глава района             О.В. Леоненко 

 

 



Ирбейский Вестник № 4 

от 27.01.2021 ОФИЦИАЛЬНО 3 
 

 
Информационное сообщение 

О проведении публичных слушаний по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу:  

Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. Ленина, 13 

 

Администрация Ирбейского района сообщает о проведении публичных слушаний по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский 

край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. Ленина, 13 

В рамках проводимых публичных слушаний открытые обсуждения проекта состоятся: 

- 02.03.2021 в 08.00 по адресу: с. Ирбейское, пер. Красноармейский, 2.  

С материалами по рассматриваемому проекту, также можно будет ознакомиться во время открытых обсуждений. 

Предполагаемый состав участников публичных слушаний: члены комиссии по проекту межевания территории, заинтересованные граждане и юридические лица, жители Ирбейского сельсовета. 

Письменные предложения и замечания по проекту, вынесенному на публичные слушания направляются в комиссию в период с момента опубликования информационного сообщения о проведении публичных 

слушаний, но не позднее чем за десять дней до окончания публичных слушаний по адресу: с. Ирбейское, пер. Красноармейский, 2.  

В индивидуальных, а также коллективных предложениях и замечаниях по проекту, вынесенному на публичные слушания, указываются фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства, контактный 

телефон (при наличии), личная подпись гражданина или граждан, внесших предложения и замечания, и дата подписания. В коллективных предложениях и замечаниях по проекту, вынесенному на публичные 

слушания, должны быть указаны фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства, контактный телефон (при наличии) лица, которому гражданами поручено предоставлять данные предложения и 

замечания. 

Не включаются в протокол публичных слушаний предложения и замечания, не соответствующие требованиям, в том числе внесенные с нарушением установленных сроков, а также не относящиеся к предмету 

публичных слушаний. 

Информационное сообщение о подготовке проекта межевания территории на земельный участок под, многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, 

ул. Ленина, 13  

 

Глава Ирбейского района сообщает о принятии решения о подготовке проекта межевания территории на участок под, многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. 

Ирбейское, ул. Ленина, 13 

 1) Состав комиссии по подготовке проекта межевания территории Ирбейского сельсовета: 

 

Шестаков  

Алексей Владимирович 

 

− заместитель главы района по вопросам строительства жилищно-коммунального хозяйства, 

председатель комиссии; 

 

Петрунников 

Владислав Александрович 

 

− главный специалист - главный архитектор администрации Ирбейского района, заместитель 

председателя комиссии; 

 

Будилина 

Татьяна Викторовна 

 

− директор МКУ «Правовое сопровождение и хозяйственное обеспечение деятельности администрации 

Ирбейского района», секретарь комиссии; 

  

Белоконь 

Надежда Анатольевна  
− глава Ирбейского сельсовета, член комиссии. 

 

При подготовке проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. Ленина, 13 Комиссия: 

осуществляет подготовку проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. Ленина, 13; 

получает предложения заинтересованных лиц по подготовке проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. 

Ирбейское, ул. Ленина, 13; 

проверяет проект межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. Ленина, 13 на соответствии 

требованиям технических регламентов, схеме территориального планирования Ирбейского района, 

организует и проводит публичные слушания по проекту проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. 

Ирбейское, ул. Ленина, 13; 

осуществляет подготовку заключения, в котором содержатся рекомендации о внесении, в соответствии с поступившим предложением проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным 

домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. Ленина, 13 или об отклонении такого предложения с указанием причин отклонения; 

направляет заключения о рекомендации по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. 

Ленина, 13 главе Ирбейского района; 

обеспечивает доработку проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. Ленина, 13 с учетом 

результатов публичных слушаний или в связи с отклонением проекта. 

Проект межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. Ленина, 13 в соответствии с действующим 

законодательством в части градостроительных регламентов территориальных зон. 

Заинтересованные лица в срок до 19.02.2021. включительно могут представить в Комиссию по адресу: Ирбейский район, с. Ирбейское, пер. Красноармейский, 2 предложения по проекту межевания территории на 

земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. Ленина, 13. 

Рассмотрение предложений физических и юридических лиц по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. 

Ирбейское, ул. Ленина, 13 с последующим предоставлением проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. 

Ирбейское, ул. Ленина, 13 в администрацию Ирбейского района будет осуществлен в срок до 24.02.2021. 

В индивидуальных и коллективных предложениях по вопросу проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. 

Ирбейское, ул. Ленина, 13 указываются: фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, адрес места жительства, контактный телефон (при наличии), личная подпись гражданина или граждан, внесших 

предложения, и дата подписания. 

 

 

Глава района               О.В. Леоненко 

 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.01.2021 с. Ирбейское   № 56-пг 

 

О назначении публичных слушаний по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. 

Кооперативная, 48  

  

На основании статьи 43 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Назначить проведение публичных слушаний по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, 

с. Ирбейское, ул. Кооперативная, 48 (далее - Проект).  

2.   Комиссии по подготовке Проекта, действующей, на основании постановления администрации Ирбейского района, провести публичные слушания по Проекту 02.03.2021. 

3.  Комиссии в срок до 27.01.2021. 

 обеспечить опубликование информационного сообщения о проведении публичных слушаний;  

 осуществить подготовку информационного сообщения о дате, времени, месте проведения публичных слушаний; 

 организовать приём заявок на участие в публичных слушаниях; 

 при обращении заинтересованных лиц разъяснить порядок проведения публичных слушаний; 

 обеспечить рассмотрение на публичных слушаниях проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, 

ул. Кооперативная, 48; 

 осуществить подготовку информационного сообщения о результатах публичных слушаний. 

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования. 

 

 

Глава района              О.В. Леоненко 

 

Информационное сообщение 

О проведении публичных слушаний по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу:  

Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. Кооперативная, 48 

 

Администрация Ирбейского района сообщает о проведении публичных слушаний по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский 

край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. Кооперативная, 48 

В рамках проводимых публичных слушаний открытые обсуждения проекта состоятся: 

- 02.03.2021 в 12.00 по адресу: с. Ирбейское, пер. Красноармейский, 2.  

С материалами по рассматриваемому проекту, также можно будет ознакомиться во время открытых обсуждений. 



4 ОФИЦИАЛЬНО 
Ирбейский Вестник № 4 

от 27.01.2021 
 

 
Предполагаемый состав участников публичных слушаний: члены комиссии по проекту межевания территории, заинтересованные граждане и юридические лица, жители Ирбейского сельсовета. 

Письменные предложения и замечания по проекту, вынесенному на публичные слушания направляются в комиссию в период с момента опубликования информационного сообщения о проведении публичных 

слушаний, но не позднее чем за десять дней до окончания публичных слушаний по адресу: с. Ирбейское, пер. Красноармейский, 2.  

В индивидуальных, а также коллективных предложениях и замечаниях по проекту, вынесенному на публичные слушания, указываются фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства, контактный 

телефон (при наличии), личная подпись гражданина или граждан, внесших предложения и замечания, и дата подписания. В коллективных предложениях и замечаниях по проекту, вынесенному на публичные 

слушания, должны быть указаны фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства, контактный телефон (при наличии) лица, которому гражданами поручено предоставлять данные предложения и 

замечания. 

Не включаются в протокол публичных слушаний предложения и замечания, не соответствующие требованиям, в том числе внесенные с нарушением установленных сроков, а также не относящиеся к предмету 

публичных слушаний. 

 

 

Информационное сообщение о подготовке проекта межевания территории на земельный участок под, многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, 

ул. Кооперативная, 48  

 

Глава Ирбейского района сообщает о принятии решения о подготовке проекта межевания территории на участок под, многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. 

Ирбейское, ул. Кооперативная, 48 

 1) Состав комиссии по подготовке проекта межевания территории Ирбейского сельсовета: 

 

Шестаков  

Алексей Владимирович 

 

− заместитель главы района по вопросам строительства жилищно-коммунального хозяйства, 

председатель комиссии; 

 

Петрунников 

Владислав Александрович 

 

− главный специалист - главный архитектор администрации Ирбейского района, заместитель 

председателя комиссии; 

 

Будилина 

Татьяна Викторовна 

 

− директор МКУ «Правовое сопровождение и хозяйственное обеспечение деятельности 

администрации Ирбейского района», секретарь комиссии; 

  

Белоконь 

Надежда Анатольевна  
− глава Ирбейского сельсовета, член комиссии. 

 

 При подготовке проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. Кооперативная, 48 Комиссия: 

осуществляет подготовку проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. Кооперативная, 48; 

получает предложения заинтересованных лиц по подготовке проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. 

Ирбейское, ул. Кооперативная, 48; 

проверяет проект межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. Кооперативная, 48 на соответствии 

требованиям технических регламентов, схеме территориального планирования Ирбейского района, 

организует и проводит публичные слушания по проекту проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. 

Ирбейское, ул. Кооперативная, 48; 

осуществляет подготовку заключения, в котором содержатся рекомендации о внесении, в соответствии с поступившим предложением проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным 

домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. Кооперативная, 48 или об отклонении такого предложения с указанием причин отклонения; 

направляет заключения о рекомендации по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. 

Кооперативная, 48 главе Ирбейского района; 

обеспечивает доработку проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. Кооперативная, 48 с 

учетом результатов публичных слушаний или в связи с отклонением проекта. 

Проект межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. Кооперативная, 48 в соответствии с 

действующим законодательством в части градостроительных регламентов территориальных зон. 

Заинтересованные лица в срок до 19.02.2021. включительно могут представить в Комиссию по адресу: Ирбейский район, с. Ирбейское, пер. Красноармейский, 2 предложения по проекту межевания территории на 

земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. Кооперативная, 48. 

Рассмотрение предложений физических и юридических лиц по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. 

Ирбейское, ул. Кооперативная, 48 с последующим предоставлением проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский 

район, с. Ирбейское, ул. Кооперативная, 48 в администрацию Ирбейского района будет осуществлен в срок до 24.02.2021. 

В индивидуальных и коллективных предложениях по вопросу проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. 

Ирбейское, ул. Кооперативная, 48 указываются: фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, адрес места жительства, контактный телефон (при наличии), личная подпись гражданина или граждан, внесших 

предложения, и дата подписания. 

 

 

Глава района               О.В. Леоненко 

 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.01.2021 с. Ирбейское   № 57-пг 

 

О назначении публичных слушаний по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, пер. 

Олимпийский, 14  

  

На основании статьи 43 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Назначить проведение публичных слушаний по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, 

с. Ирбейское, пер. Олимпийский, 14 (далее - Проект).  

2.   Комиссии по подготовке Проекта, действующей, на основании постановления администрации Ирбейского района, провести публичные слушания по Проекту 02.03.2021. 

3.  Комиссии в срок до 27.01.2021. 

 обеспечить опубликование информационного сообщения о проведении публичных слушаний;  

 осуществить подготовку информационного сообщения о дате, времени, месте проведения публичных слушаний; 

 организовать приём заявок на участие в публичных слушаниях; 

 при обращении заинтересованных лиц разъяснить порядок проведения публичных слушаний; 

 обеспечить рассмотрение на публичных слушаниях проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, 

пер. Олимпийский, 14; 

 осуществить подготовку информационного сообщения о результатах публичных слушаний. 

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования. 

 

 

Глава района              О.В. Леоненко 

 

Информационное сообщение 

О проведении публичных слушаний по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу:  

Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, пер. Олимпийский, 14 

 

Администрация Ирбейского района сообщает о проведении публичных слушаний по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский 

край, Ирбейский район, с. Ирбейское, пер. Олимпийский, 14 

В рамках проводимых публичных слушаний открытые обсуждения проекта состоятся: 

- 02.03.2021 в 10.00 по адресу: с. Ирбейское, пер. Красноармейский, 2.  

С материалами по рассматриваемому проекту, также можно будет ознакомиться во время открытых обсуждений. 

Предполагаемый состав участников публичных слушаний: члены комиссии по проекту межевания территории, заинтересованные граждане и юридические лица, жители Ирбейского сельсовета. 

Письменные предложения и замечания по проекту, вынесенному на публичные слушания направляются в комиссию в период с момента опубликования информационного сообщения о проведении публичных 

слушаний, но не позднее чем за десять дней до окончания публичных слушаний по адресу: с. Ирбейское, пер. Красноармейский, 2.  

В индивидуальных, а также коллективных предложениях и замечаниях по проекту, вынесенному на публичные слушания, указываются фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства, контактный 

телефон (при наличии), личная подпись гражданина или граждан, внесших предложения и замечания, и дата подписания. В коллективных предложениях и замечаниях по проекту, вынесенному на публичные 

слушания, должны быть указаны фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства, контактный телефон (при наличии) лица, которому гражданами поручено предоставлять данные предложения и 

замечания. 



Ирбейский Вестник № 4 

от 27.01.2021 ОФИЦИАЛЬНО 5 
 

 
Не включаются в протокол публичных слушаний предложения и замечания, не соответствующие требованиям, в том числе внесенные с нарушением установленных сроков, а также не относящиеся к предмету 

публичных слушаний. 

 

Информационное сообщение о подготовке проекта межевания территории на земельный участок под, многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, 

пер. Олимпийский, 14  

 

Глава Ирбейского района сообщает о принятии решения о подготовке проекта межевания территории на участок под, многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. 

Ирбейское, пер. Олимпийский, 14 

 1) Состав комиссии по подготовке проекта межевания территории Ирбейского сельсовета: 

 

Шестаков  

Алексей Владимирович 

 

− заместитель главы района по вопросам строительства жилищно-коммунального хозяйства, 

председатель комиссии; 

 

Петрунников 

Владислав Александрович 

 

− главный специалист - главный архитектор администрации Ирбейского района, заместитель 

председателя комиссии; 

 

Будилина 

Татьяна Викторовна 

 

− директор МКУ «Правовое сопровождение и хозяйственное обеспечение деятельности администрации 

Ирбейского района», секретарь комиссии; 

  

Белоконь 

Надежда Анатольевна  
− глава Ирбейского сельсовета, член комиссии. 

 

 При подготовке проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, пер. Олимпийский, 14 Комиссия: 

осуществляет подготовку проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, пер. Олимпийский, 14; 

получает предложения заинтересованных лиц по подготовке проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. 

Ирбейское, пер. Олимпийский, 14; 

проверяет проект межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, пер. Олимпийский, 14 на соответствии 

требованиям технических регламентов, схеме территориального планирования Ирбейского района, 

организует и проводит публичные слушания по проекту проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. 

Ирбейское, пер. Олимпийский, 14; 

осуществляет подготовку заключения, в котором содержатся рекомендации о внесении, в соответствии с поступившим предложением проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным 

домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, пер. Олимпийский, 14 или об отклонении такого предложения с указанием причин отклонения; 

направляет заключения о рекомендации по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, пер. 

Олимпийский, 14 главе Ирбейского района; 

обеспечивает доработку проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, пер. Олимпийский, 14 с 

учетом результатов публичных слушаний или в связи с отклонением проекта. 

Проект межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, пер. Олимпийский, 14 в соответствии с 

действующим законодательством в части градостроительных регламентов территориальных зон. 

Заинтересованные лица в срок до 19.02.2021. включительно могут представить в Комиссию по адресу: Ирбейский район, с. Ирбейское, пер. Красноармейский, 2 предложения по проекту межевания территории на 

земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, пер. Олимпийский, 14. 

Рассмотрение предложений физических и юридических лиц по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. 

Ирбейское, пер. Олимпийский, 14 с последующим предоставлением проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский 

район, с. Ирбейское, пер. Олимпийский, 14 в администрацию Ирбейского района будет осуществлен в срок до 24.02.2021. 

В индивидуальных и коллективных предложениях по вопросу проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. 

Ирбейское, пер. Олимпийский, 14 указываются: фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, адрес места жительства, контактный телефон (при наличии), личная подпись гражданина или граждан, внесших 

предложения, и дата подписания. 

 

 

Глава района               О.В. Леоненко 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.01.2021 с. Ирбейское   № 58-пг 

 

О назначении публичных слушаний по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. 

Элеваторная, 27  

  

На основании статьи 43 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Назначить проведение публичных слушаний по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, 

с. Ирбейское, ул. Элеваторная, 27 (далее - Проект).  

2.   Комиссии по подготовке Проекта, действующей, на основании постановления администрации Ирбейского района, провести публичные слушания по Проекту 02.03.2021. 

3.  Комиссии в срок до 27.01.2021. 

 обеспечить опубликование информационного сообщения о проведении публичных слушаний;  

 осуществить подготовку информационного сообщения о дате, времени, месте проведения публичных слушаний; 

 организовать приём заявок на участие в публичных слушаниях; 

 при обращении заинтересованных лиц разъяснить порядок проведения публичных слушаний; 

 обеспечить рассмотрение на публичных слушаниях проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, 

ул. Элеваторная, 27; 

 осуществить подготовку информационного сообщения о результатах публичных слушаний. 

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования. 

 

 

Глава района              О.В. Леоненко 

 

Информационное сообщение 

О проведении публичных слушаний по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу:  

Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. Элеваторная, 27 

 

Администрация Ирбейского района сообщает о проведении публичных слушаний по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский 

край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. Элеваторная, 27 

В рамках проводимых публичных слушаний открытые обсуждения проекта состоятся: 

- 02.03.2021 в 14.00 по адресу: с. Ирбейское, пер. Красноармейский, 2.  

С материалами по рассматриваемому проекту, также можно будет ознакомиться во время открытых обсуждений. 

Предполагаемый состав участников публичных слушаний: члены комиссии по проекту межевания территории, заинтересованные граждане и юридические лица, жители Ирбейского сельсовета. 

Письменные предложения и замечания по проекту, вынесенному на публичные слушания направляются в комиссию в период с момента опубликования информационного сообщения о проведении публичных 

слушаний, но не позднее чем за десять дней до окончания публичных слушаний по адресу: с. Ирбейское, пер. Красноармейский, 2.  

В индивидуальных, а также коллективных предложениях и замечаниях по проекту, вынесенному на публичные слушания, указываются фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства, контактный 

телефон (при наличии), личная подпись гражданина или граждан, внесших предложения и замечания, и дата подписания. В коллективных предложениях и замечаниях по проекту, вынесенному на публичные 

слушания, должны быть указаны фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства, контактный телефон (при наличии) лица, которому гражданами поручено предоставлять данные предложения и 

замечания. 

Не включаются в протокол публичных слушаний предложения и замечания, не соответствующие требованиям, в том числе внесенные с нарушением установленных сроков, а также не относящиеся к предмету 

публичных слушаний. 

 

Информационное сообщение о подготовке проекта межевания территории на земельный участок под, многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, 

ул. Элеваторная, 27  

 

Глава Ирбейского района сообщает о принятии решения о подготовке проекта межевания территории на участок под, многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. 

Ирбейское, ул. Элеваторная, 27 

1) Состав комиссии по подготовке проекта межевания территории Ирбейского сельсовета: 

 



6 ОФИЦИАЛЬНО 
Ирбейский Вестник № 4 

от 27.01.2021 
 

 
 

Шестаков  

Алексей Владимирович 

 

− заместитель главы района по вопросам строительства жилищно-коммунального хозяйства, 

председатель комиссии; 

 

Петрунников 

Владислав Александрович 

 

− главный специалист - главный архитектор администрации Ирбейского района, заместитель 

председателя комиссии; 

 

Будилина 

Татьяна Викторовна 

 

− директор МКУ «Правовое сопровождение и хозяйственное обеспечение деятельности администрации 

Ирбейского района», секретарь комиссии; 

  

Белоконь 

Надежда Анатольевна  
− глава Ирбейского сельсовета, член комиссии. 

 

 При подготовке проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. Элеваторная, 27 Комиссия: 

осуществляет подготовку проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. Элеваторная, 27; 

получает предложения заинтересованных лиц по подготовке проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. 

Ирбейское, ул. Элеваторная, 27; 

проверяет проект межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. Элеваторная, 27 на соответствии 

требованиям технических регламентов, схеме территориального планирования Ирбейского района, 

организует и проводит публичные слушания по проекту проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. 

Ирбейское, ул. Элеваторная, 27; 

осуществляет подготовку заключения, в котором содержатся рекомендации о внесении, в соответствии с поступившим предложением проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным 

домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. Элеваторная, 27 или об отклонении такого предложения с указанием причин отклонения; 

направляет заключения о рекомендации по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. 

Элеваторная, 27 главе Ирбейского района; 

обеспечивает доработку проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. Элеваторная, 27 с 

учетом результатов публичных слушаний или в связи с отклонением проекта. 

Проект межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. Элеваторная, 27 в соответствии с действующим 

законодательством в части градостроительных регламентов территориальных зон. 

Заинтересованные лица в срок до 19.02.2021. включительно могут представить в Комиссию по адресу: Ирбейский район, с. Ирбейское, пер. Красноармейский, 2 предложения по проекту межевания территории на 

земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. Элеваторная, 27. 

Рассмотрение предложений физических и юридических лиц по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. 

Ирбейское, ул. Элеваторная, 27 с последующим предоставлением проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, 

с. Ирбейское, ул. Элеваторная, 27 в администрацию Ирбейского района будет осуществлен в срок до 24.02.2021. 

В индивидуальных и коллективных предложениях по вопросу проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. 

Ирбейское, ул. Элеваторная, 27 указываются: фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, адрес места жительства, контактный телефон (при наличии), личная подпись гражданина или граждан, внесших 

предложения, и дата подписания. 

 

 

Глава района               О.В. Леоненко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отпечатано: Администрация Ирбейского 

района Красноярского края 

с. Ирбейское, пер. Красноармейский, 2 

Ирбейского района Красноярского края 

№ 4 от 27.01.2021                    500 шт. 

 


